Que si, comme vous le dites, et comme je me plais à le croire, vous le faites pour l'amour de moy, et parce que je vous le conseille, je n'en feliciteray pas moins la jurisprudence; car je doy desormais estre persuadé que vous n'apporterez pas moins de soing et de diligence en ce que vous entreprendrez à ma consideration qu'en ce que vous ferez pour vous-mesme. Mais c'est moy neantmoins que je feliciteray surtout, qui treuve une occasion si belle et si facile de bien meriter de la jurisprudence, par le bon-heur que j'ay de pouvoir vous engager à en bien meriter vous-mesme.

Quoy qu'il en soit, j'ay tousjours un juste sujet de vous remercier, autant que je puis, de ce que vous faites profession de deferer si fort, tant à mes

Ais, charissime frater, velle te à theologiâ impetrare facultatem ad jurisprudentiæ sacra, quæ superiore biennio intermisisti, quodam postliminii jure repetenda. Quo nomine non solum mirabiliter gaudeo, sed etiam, si tuâ causâ id facis, ut facere debes, et tibi et jurisprudentiæ gratulor : tibi, cui amplissimam gloriæ messem ex consilio paratam esse prospicio; jurisprudentiæ, quam mirâ ingenii tui felicitate ornatum maxime et illustratum iri confido, si, quod facturum te non dubito, ad eam sic voles incumbere, ut quæ te prior disciplinæ suæ alumnum habuit, ejus laudem cum tuâ putes esse conjunctam.

Si, ut ais, et ego, mihi magis placeam, credere volo, meâ potiùs causâ, et quoniam itâ suadeo, idipsum facere voles, equidem perindè gratulabor jurisprudentiæ, cum jam sic affectus esse debeam, ut in eo quod meâ causâ facies non minorem quàm si tuâ diligentiam et industriam collaturum te persuasum habeam; sed mihi potissimum, cui tam præclara ista tamque facilis obtigerit benè de jurisprudentiâ merendi occasio, vel hoc solo quòd te induxerim uti de eâ benè mereris.

Utrumque vero sit, est quod quantas possum tibi referam gratias, qui meis, sive precibus, sive consiliis, tantum indulgere

te profiteris, ut studiorum tuorum legem ex arbitrio meo, non solum instituere, quod esset facilius, sed etiam institutam et compositam immutare non recuses.

Ego certè, ad sancta mutua necessitudinis nostræ fœdera constringenda adeò pertinere arbitror, uti studiis iisdem exerceamur, ut, ni tu mihi hâc parte prior concessisses, fuërim fortassis, dùm per senatum et uxorem licuisset, theologiam pro jurisprudentiâ secutus.

Sed extrâ jocum, placere tibi imprimis theologiam nec miror, nec doleo : est enim propria illa et peculiaris illorum scientia, quos Deus optimus maximus non tam ad amplissimas quasque Ecclesiæ dignitates, quas jam tibi suâ sponte obvias video, quàm ad pietatem informaverit, cujus te gravissimum et sanctissimum, non nomen, sed numen præcipuo cultu habere certò scio.